
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
24.11.2020                                                                                                            № 303 
 

Про схвалення проєкту Комплексної  
програми соціального захисту 
населення Горішньоплавнівської  
територіальної громади Полтавської  
області на 2021-2023 роки 
 

Керуючись ст.ст. 34, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та ст. 91 Бюджетного кодексу України, з метою підвищення рівня 

соціального захисту громадян виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області  

ВИРІШИВ: 
 Схвалити проєкт Комплексної програми соціального захисту населення  

Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області на 2021-

2023 роки (додається). 
  

 

 

 

Міський голова                                 (підписано)                                 Д.Г.Биков               
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

                     Додаток  

                                                                        до рішення виконавчого комітету  

                                                                        Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                        Полтавської області  

24.11.2020 № 303 

 
 
 
 
 
 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
НА 2021-2023 РОКИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ПАСПОРТ 
КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НА 2021-2023 РОКИ 
 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління  соціального захисту 

населення Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

2. Розробник Програми Управління  соціального захисту 

населення Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

3.  Відповідальні виконавці 

Програми 

Управління  соціального захисту 

населення Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

4. Учасники Програми Управління  соціального захисту 

населення Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

5. Терміни реалізації Програми 2021 – 2023 роки 

6. Кошти, задіяні для виконання 

Програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, інші джерела, 

не заборонені чинним законодавством 

України 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

2021 рік - 7228,00 тис. грн. 

2022 рік - 7674,00 тис. грн. 

2023 рік - 7975,00 тис. грн. 

 
1. Загальні положення 

Комплексна програма соціального захисту населення 

Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області на 2021-

2023 роки (далі - Програма) розроблена управлінням соціального захисту 

населення Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (далі – 

УСЗН) на  підставі ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та ст. 91 Бюджетного кодексу України. 

 

Програма спрямована на забезпечення системного підходу до організації 

захисту населення від соціальних ризиків, профілактики складних життєвих 

обставин, подолання їх негативних наслідків. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Програма включає заходи, направлені на покращення якості життя 

вразливих категорій громадян, надання їм підтримки з урахуванням реальних 

потреб й покликана розв’язати проблеми щодо: 

 необхідності підвищення рівня соціального захисту осіб з інвалідністю, 

ветеранів війни, осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, сім’ям учасників АТО/ООС, внутрішньо переміщених осіб, 

інших категорій населення; 

 відсутності фінансування з державного бюджету деяких передбачених 

законодавством пільг; 

 потреби у додатковій підтримці представників пільгових категорій; 

 виникнення складних життєвих обставин, які громадяни не можуть 

подолати самостійно. 

 

2. Мета Програми 
Метою програми є створення цілісної комплексної системи соціального 

захисту найбільш незахищених верств населення, які потребують підтримки з 

боку міської влади. 

  

3. Завдання програми 
Забезпечення системного підходу до організації соціального захисту 

населення шляхом комплексного вирішення проблемних питань деяких 

категорій населення, а саме: 

 поліпшення соціального захисту осіб з інвалідністю, ветеранів війни, 

осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, сім’ям 

учасників АТО/ООС, внутрішньо переміщених осіб, інших категорій 

населення; 
 надання деяких передбачених законодавством пільг за рахунок бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади; 

 додаткова матеріальна підтримка деяких пільгових категорій населення  

та мешканців громади, які опинились у скрутних життєвих обставинах. 

 
4. Фінансове забезпечення Програми 

  

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади з урахуванням його 

можливостей у кожному бюджетному році, а також за рахунок інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством України. 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ОРІЄНТОВНИЙ ОБСЯГ ФІНАНСУВАННЯ МІСЬКОЇ КОМПЛЕКСНОЇ 
ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
НА 2021-2023 РОКИ 

 
 

№ 
з/п 

Перелік заходів програми 
Строк 

виконання 
заходу 

Орієнтовний обсяг 
фінансування, тис.грн. 

2021  
рік 

2022 
рік 

2023  
рік 

1.  

Надання разової грошової 
допомоги із бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, у т.ч.: 

2021-2023    

1.1.  
Надання разової грошової 

допомоги учасникам АТО/ООС 
2021-2023 20,00 22,00 23,00 

1.2.  
Надання разової грошової 

допомоги до Дня людей 

похилого віку 
2021-2023 45,00 48,00 51,00 

1.3. 
Надання разової грошової 

допомоги особам з інвалідністю 
2021-2023 45,00 48,00 51,00 

1.4.  
Надання разової грошової 

допомоги учасникам ліквідації 

аварії на ЧАЕС 
2021-2023 45,00 48,00 51,00 

1.5. 

Надання разової грошової 

допомоги на оплату проїзду в 

міському та приміському 

транспорті особам, які мають 

статус членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, які 

не є пенсіонерами 

2021-2023 12,00 13,00 14,00 

1.6.  

Надання разової грошової 

допомоги батькам (на сім’ю), які 

мають статус члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана 

війни з числа учасників бойових 

дій на території інших країн 

2021-2023 20,00 22,00 23,00 

1.7. 

Надання разової грошової 

допомоги батькам (на сім’ю), які 

мають статус члена сім’ї 

військовослужбовця, який 

загинув (помер) під час 

проходження військової служби 

2021-2023 70,00 75,00 79,00 

1.8. 

Надання разової грошової 

допомоги батькам (на сім’ю), які 

мають статус члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана 

війни з числа учасників 

АТО/ООС 

2021-2023 60,00 64,00 68,00 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1.9.  

Надання разової грошової 

допомоги дітям (кожній дитині) 

до 18 років (у разі навчання за 

денною формою – до 23 років 

або до закінчення навчання), які 

мають статус члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана 

війни з числа учасників 

АТО/ООС 

2021-2023 40,00 43,00 

 

45,00 

   

1.10.  

Надання разової грошової 

допомоги на забезпечення 

санаторно-курортним лікуванням 

учасників ліквідації наслідків 

аварії на ЧАЕС І категорії 

2021-2023 150,00 160,00 168,00 

1.11.  

Надання разової грошової 

допомоги на забезпечення 

санаторно-курортним лікуванням 

учасників ліквідації наслідків 

аварії на ЧАЕС ІІ категорії 

2021-2023 50,00 54,00 56,00 

1.12.  

Надання разової грошової 

допомоги на лікування у 

водолікарні учасників ліквідації 

наслідків аварії на ЧАЕС 

2021-2023 72,00 77,00 81,00 

1.13.  

Надання разової грошової 

допомоги на забезпечення 

санаторно-курортним лікуванням 

ветеранів війни 

2021-2023 40,00 43,00 45,00 

1.14.  

Надання разової грошової 

допомоги на поховання 

учасників ліквідації аварії на 

ЧАЕС 

2021-2023 60,00 64,00 68,00 

1.15.  

Надання разової грошової 

допомоги для компенсації втрати 

частини доходів у зв’язку з 

відміною податку з власників ТЗ 

та відповідним збільшенням 

ставок акцизного збору з 

пального для фізичних осіб, які 

користувалися пільгами щодо 

сплати податку з власників ТЗ 

2021-2023 3,00 3,00 3,00 

1.16. 
Надання разової грошової 

допомоги за заявами громадян 
2021-2023 5500,00 5841,00 6151,00 

2.   

Надання допомоги на поховання 

деяких категорій осіб виконавцю 

волевиявлення або особі, яка 

зобов’язалася поховати 

померлого 

2021-2023 122,00 

 

129,00 

 

136,00 

3.  

Надання додаткової пільги 

(окрім передбаченої 

законодавством пільги у розмірі 

50% знижки на оплату за 

житлово-комунальні послуги в 

межах соціальних норм житла та 

2021-2023 65,00 69,00 72,00 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



соціальних нормативів 

користування житлово-

комунальними послугами) у 

розмірі 50-відсоткової знижки за 

житлово-комунальні послуги 

членам сімей загиблих та 

зниклих безвісти учасників 

антитерористичної операції та 

воїнів-інтернаціоналістів 

4.  
Здійснення фінансової підтримки 

статутної діяльності громадських 

організацій   

2021-2023 200,00   212,00 224,00 

5.  
Компенсація одноразового 

проїзду особам, постраждалим 

від аварії на ЧАЕС 

2021-2023 22,00 23,00 25,00 

6.  

Компенсація фізичним особам, 

які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, 

особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю,  хворим, які не 

здатні до самообслуговування і 

потребують постійної сторонньої   

допомоги 

2021-2023    88,00 

  

96,00 

 

    

7.  
Компенсація фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі 

2021-2023 480,00  500,00 520,00 

8.  

Компенсаційні виплати 

підприємствам  залізничного 

транспорту за пільговий проїзд 

окремих  категорій громадян   

2021-2023 17,00 18,00 19,00 

9. Оплата послуг зв’язку 2021-2023 2,00 2,00 2,00 

Усього 7228, 00 7674,00 7975,00 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 
 поліпшення соціально-побутового та матеріального становища  

мешканців громади; 

 підвищення рівня захищеності пільгових категорій населення. 
  

6. Звітність та контроль за виконанням програми 
УСЗН реалізує завдання, аналізує стан виконання Програми та при 

необхідності вносить пропозиції щодо її коригування на розгляд постійних 

депутатських комісій та сесії міської ради. 

  Складання та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

Начальник УСЗН                                                                               С.П. Чернявська 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


